【本件に関するお問い合わせ先】

 総合企画部（担当：川島） TEL 011-261-9154

2023 年 8 月 31 日

「しんくみピーターパンカード寄付金」の贈呈について

北央信用組合（理事長：渡辺 欣也）は、2023 年 8 月 30 日（水）、公益財団法人北海道肢体不自

由児者福祉連合協会（会長：清水 誠一殿）（以下、道肢連協）に、「しんくみピーターパンカード」

による寄付金 30 万円を贈呈いたしましたので、お知らせします。

当日は、贈呈者として「しんくみピーターパンカード寄付金事業」関係各位（当組合・北海道信用

組合協会・全国信用協同組合連合会・オリエントコーポレーション）が出席、当組合専務理事の畠山

から道肢連協 清水会長へ目録を贈呈いたしました。

清水会長からは「協会の活動に深いご理解とご支援をいただき、感謝申し上げます。コロナ禍で縮

小していた活動も活性化しており、この度の寄付は療育キャンプ・レクリエーション活動事業に活用

させていただきます。」との感謝のお言葉と共に感謝状が贈られ、関係者を代表して当組合 畠山が

受領しました。

当組合は地域金融機関として、健全な環境での子どもたちの成長を願うとともに､今後も子どもた

ちの生活・未来を応援する活動に取組んでまいります。

1． 贈呈先団体

   団体名：公益財団法人 北海道肢体不自由児者福祉連合協会 会長 清水 誠一 殿

   所在地：札幌市中央区北 2 条西 7 丁目 道民活動センター（略称：かでる 2・7）

2． 団体の目的及び活動内容

道肢連協は 1954 年設立の「北海道肢体不自由児者福祉協会」と 1961 年設立の「北

海道肢体不自由児者父母の会」の 2 団体を母体とし、北海道における肢体不自由児者

の福祉の向上に寄与することを目的として、肢体不自由児者の自立と連帯、療育等に

関する事業を行っております。

主な活動として、療育キャンプ・レクリエーション等の自立支援・研修事業、肢体不

自由児童・生徒等の作品コンクール等の療育事業、研究会、セミナー等の地域活動事

業の他、会員の要望・要請を受けた活動を実施しております。

3． 寄付金額

   300,000 円

   内訳：249,482 円（ピーターパンカード配付分）＋ 50,518 円（当組合拠出分）

【該当する SDGs の目標】

以 上

〒060-0061 札幌市中央区南 1 条西 8 丁目 7 番地の 1

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ: https://www.hokuoh.shinkumi.jp

SDGs（Sustainable Development Goals 持続可能な開発目標）

2015 年に国連サミットで採択された 2030 年を年限に 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた

国際目標です。北央信用組合は、2021 年 9 月 3 日に「SDGs 宣言」を策定･公表しました。